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Untersteinach Bahnhof

Untersteinach Ost

Guttenberg Unteres Dorf

Kulmbach Blaich
Kulmbach Kauernburg
Kauerndorf
Zug aus Bayreuth an

Kulmbach ZOB

Liniennummer

Kulmbach Schwedensteg 

Anmerkungen
Fahrtanmeldung bis:

Untersteinach Mitte

Untersteinach Ottostr.
Untersteinach Industriegebiet

Guttenberg Oberes Dorf
Maierhof

Tannenwirtshaus
Traindorf
Neuensorg Dorfweiher
Neuensorg Sportheim
Abzw. Neuensorg

Ludwigschorgast Sparkasse

Eeg

Ludwigschorgast Siedlung
Kupferberg Rathaus

Ludwigschorgast Hauptstr.

Mannsflur Kirche
Mannsflur Fa. Schramm
Marktleugast Gh Zur Quelle
Marktleugast Denkmal

Abzw. Hermes

Marktleugast Rathaus-Apotheke

Hohenberg

Marienweiher

Helmbrechts Post / Bf

Grafengehaig Rathaus

Marktleugast Denkmal

Großrehmühle

Abzw. Neuensorg

Grafengehaig Fa. Horn

Abzw. Schlockenau

Abzw. Schindelwald

Eppenreuth

Steinbach
Marktleugast Rathaus-Apotheke

Marktleugast Gh Zur Quelle

17.11

17.02

17.08

17.00

17.03

17.12

16.56

17.15

17.20
17.17

17.05

17.16

18.08

18.17

18.02

18.05
18.03

18.12

18.15

18.00

18.11

18.16

18.20

5.42

5.51

5.41

5.55

6.00
5.57

6.12

6.14

5.50

5.40

5.44
5.46
5.27

5.56

6.05
6.07
6.08

6.10

6.11

6.13

6.17

6.28

6.07

6.18

6.03

6.09

5.58

6.11
6.13

5.52

5.50

5.55

6.01

5.51

5.53

5.59

6.05

6.00

6.17

6.19

6.21

6.37
6.40

6.27

6.31

7.10

6.28

6.25

6.22

6.26

6.32
6.33
6.35

6.23

8.10

VBS

8.18

8.20

8.28

8.11
8.12

8.16

8.04

8.21

8.13

8.17

7.10

8.19

8.14

8.24
8.25

8.27

8.29

VBS
8.00
9.00
9.02
9.03
9.05
9.08
8.56
9.10
9.11
9.12

9.14

9.19

9.20
9.21

9.26

9.24

9.27

9.23

9.19

9.22

9.25

6.37
VBS

7.32

7.44

7.37

7.39
7.38

9.10
VBS

 10.20
 10.21

 10.13
 10.14

 

 10.29

 10.23

 10.11
 10.12

 10.16

 

10.10

 10.22

 10.19
 10.18

10.04

 10.17

 10.24

 

 10.28

10.31

10.20
10.22

10.25
10.28

10.23

10.32

10.34
10.35

11.00

10.56
10.57

10.51

10.49

10.45

10.39
10.42

11.04

10.58

10.36

10.50

10.52

10.44

10.53

F

12.29

12.04

12.12

12.20

12.28

12.15

12.32

12.22

12.05

12.02

12.11

12.24

12.31

12.00

12.08

12.13

12.18

12.33

12.30

12.26

12.03

12.14
12.15

12.02

12.12

12.14

12.29

12.26

12.20

12.04

12.13

S

12.03
12.05

12.11

12.00

12.08

12.18

12.22
12.24

12.31

12.28

12.30

12.32

12.37

12.30

12.48

13.22
13.24
13.25

13.30
12.56

13.27

13.33
13.34

F

13.37

14.01

13.44

14.02

13.47

13.38
13.41

13.54

13.46

13.52

13.36

14.03

13.22

13.25

13.37

13.33

12.56

13.34

S

13.30
13.27

13.36

13.38
13.41

13.46
13.47

13.44

13.52

14.03

14.01
13.54

14.02

13.50

13.52

13.33

13.22

F

13.27
13.25

13.34

13.40
13.42

13.30

13.24

12.56

13.35
13.36

13.44

13.38

13.46
13.48

13.51

13.55

13.53

13.58
14.00
14.03

14.06
14.08
14.10

13.54

14.04

14.11
14.12

14.18
14.20
14.45

14.05

14.14

14.04

14.06

13.27

13.58

13.30

13.55

13.50

13.38

13.34

13.44

13.51

S

13.35

13.25

13.48

14.00

12.56

13.40

13.33

13.36

13.42

13.46

13.53

13.22

13.54

14.03

13.52

14.05

14.18
14.20

14.12

14.10
14.11

14.08

14.14

14.45

14.35

14.41

14.33

14.30
14.32

14.38
14.04

14.42

14.45
14.46

14.52
14.54
14.55

14.49

14.44

15.02
15.00
14.59

16.35

16.09

9

16.12
16.04

16.17

16.19

16.24

16.18

16.20
16.22

16.30

16.06

16.26
16.28

16.32

16.05

16.07

16.36
16.52

16.53

16.39

16.41
16.43

16.55
16.57

16.54

16.45

16.40

S

13.30

13.41
13.42

13.33
13.32

13.35
13.38

13.48

8.08
8.05

8.02
8.00

8.11
8.12

8.03

10.00
10.02

10.05
10.08

10.11
10.12

10.03

17.44

17.42

17.49

17.43

17.57

17.52

17.34

17.59

17.47

18.02

18.06

17.45

18.07

S

17.32
17.33

17.36

17.32

18.03
18.04

17.40

17.54

18.05

18.09

18.14
18.19
18.20
18.21
18.23
18.28

18.43
18.44

18.52

18.58

19.01

18.45
18.47

19.06

18.59

18.57

18.35

F

18.22

18.20

18.23
18.25

18.13

18.11
18.12

18.16

18.21

18.27
18.30

18.10

18.32

18.04

18.37
18.40
18.41
18.42 13.55

13.56
13.57

14.00
13.58

VBS
14.00

15.02

15.04
15.05
15.06

15.03

15.07
15.08
15.09
15.10
15.12

13.02

VBS
12.00
13.00

13.08
12.56

13.05

13.12

13.14
13.16
13.17

13.13

13.18

13.20
13.21

13.03

13.19

13.11

13.24

13.32

13.35

13.43

13.27

13.30

13.27

13.28

13.34

13.25

13.29

13.31

16.00

17.08

17.12

16.56

17.05

VBS

17.00
17.02
17.03

17.11

17.15
17.16
17.17
17.20
17.23
17.24
17.25

17.27

S

16.12

16.15
16.18

16.10

16.21

16.13

16.22

16.30

16.25
16.26
16.27

16 Kulmbach - - Marktleugast - Helmbrechts

1336: Kulmbach - Guttenberg / Kupferberg - Marktleugast - Grafengehaig (OVF)
1337: Kulmbach - Guttenberg / Kupferberg - Helmbrechts (OVF)
1338: Kulmbach - Untersteinach - Bad Berneck - Bischofsgrün (OVF)
Anschluss 1332, 1333: Kulmbach - Presseck bzw. Kulmbach - Helmbrechts (OVF)

Untersteinach

Kupferberg

Ludwigschorgast

Guttenberg

Kulmbach

ZOB
G. Unteres Dorf

nach Bad Berneck

 Bus hält an dieser Haltestelle nur zum Aussteigen
9 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an 

S Bus fährt nur an Schultagen
F Bus fährt in den Ferien und an schulfreien Tagen 

Anmerkungen:

Kupferberg
Guttenberg

M. G
h Z

ur
 Q

ue
lle

M. D
en

km
al

M. R
at

hau
s-

Apoth
ek

e

G. Rathaus

Abzw. Hermes

Mannsflur Fa Schramm

Stei
nb

ac
h

Mar
ien

weih
er

Neuensorg Dorfweiher
Neuensorg Sportheim

Tannenwirtshaus
Traindorf

Abz
w. 

Neu
en

so
rg

Eeg

Meierhof
G. Oberes Dorf

Hohenberg

Großrehmühle

Abzw. Schindelwald

 G. Fa Horn

Marktleugast

Eppenreuth
Abzw Schlockenau

Enchenreuth Helmbrechts

REGIONALBUSverkehr REGIONALBUSverkehr

Ku. 
Blai

ch

Ku. 
Kau

er
nb

ur
g

Kau
er

nd
or

f

Ku. 
Sch

wed
en

ste
g (

Main
pa

rk)

Unte
rs

te
in

ac
h M

itt
e

Unte
rst

ein
ac

h O
st

L. Hauptstr.
L. Sparkasse

L. Siedlung
U. Ottostr.

U. Industriegebiet

8358
K. Rathaus

Mannsflur Kirche

8351

Grafengehaig

MONTAG - FREITAG
Fallen der 24. und 31. 12. auf Werktage, Verkehr wie an Samstagen. 

Omnibusverkehr Franken GmbH
Kundendialog:    Tel.: 09 11 - 65 00 56 65
      Mail: kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

SAMSTAG

Bedarfsgesteuerte Verkehre: Sie müssen Ihren Fahrtwunsch vorab anmelden.

VBS Variobus: telefonische Voranmeldung bis siehe Zeit  in Fahrtanmeldeleiste - Tel. 0 92 21 40 777 90 (rot)
(6.30 bis 21 Uhr) oder unter www.fahrtwunschzentrale.de. Fahrzeiten können sich geringfügig verändern.

UntersteinachKulmbach

ZOB

M. G
h Z

ur
 Q

ue
lle

M. D
en

km
al

M. Rathaus-Apotheke

G. Rathaus

Abzw. Hermes

Stei
nb

ac
h

Mar
ien

weih
er

Neuensorg Dorfweiher
Neuensorg Sportheim

Tannenwirtshaus
Traindorf

Abz
w. 

Neu
en

so
rg

G. Oberes Dorf

Großrehmühle

 G. Fa Horn

Eppenreuth
Abzw Schlockenau Helmbrechts

Ku. 
Blai

ch

Ku. 
Kau

er
nb

ur
g

Kau
er

nd
or

f

Ku. 
Sch

wed
en
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U. M
itt

e

U. O
st

U. B
hf

L. Hauptstr.
L. Sparkasse

L. Siedlung
U. Ottostr.

U. Industrieg.

13381336 K. Rathaus

1337

Grafengehaig

G. Unt. Dorf

Marktleugast

Ludwigschorgast

Hoh
en

be
rg

Guttenberg

Meierhof
Eeg

Kupferberg

M. Fa Schramm
Mannsflur Kirche
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6.18

S,5

6.20

6.26
6.30

6.32

6.38

6.31

7.02

5.03
5.11

4.55

5.10

4.57

5.08

9

5.09

5.04
5.05

5.13

5.19
5.21

5.15

5.23
5.24
5.26

5.28
5.29

5.41
5.31
5.33

5.35
5.38

5.34

5.17

5.27

S

6.40
6.45

6.52
6.51
6.50

6.53

7.22

7.05

7.18

6.57
7.00

7.08

7.15

7.09

7.23

6.55

7.26
7.24

7.32

7.11

7.30

7.03

7.13
7.12

7.20

F

6.45
6.50
6.51
6.52

6.55
6.57
7.00
7.03
7.05
7.08
7.09

6.53

7.11

7.24

7.20

7.22
7.18

7.15

7.26

7.12

7.32

7.23

7.13

7.30

6.38

6.44

6.56

6.40

6.51
6.52
6.53

6.42

6.54

6.48

7.18

7.12
7.14

7.06
7.01

6.59

7.25
7.28
7.31
7.32
7.36

7.21

7.00

7.10

11.54

11.54

11.57

11.52
11.53

11.49

11.46
11.45

11.24

11.26

11.41

11.35

11.40

11.18

11.23

11.12

11.30

11.14

11.21

11.31

11.16

11.39

11.22

11.29

13.04

12.45

12.36

12.49
12.50
12.51

12.41

12.39
12.40

12.55
12.56

12.59
13.02
13.03

13.07

F

14.00

14.15

13.50

14.01

14.10

14.27
14.19

13.55

14.22
14.23

14.11

14.27
14.24

13.56

14.09

14.16

14.05

13.56

13.59

13.46

13.49

13.40
13.38

13.42
13.44

13.13

13.52
13.54
14.01
14.02
14.03

14.05
14.07

14.11
14.13

14.18

14.09

14.20

14.16

14.22

14.27
14.25
14.27

14.32

14.29
14.30

14.19

14.15

15.49

15.46

15.34

15.43

15.45

16.04

15.39

15.54

15.52

15.44

15.57

15.35
15.37

15.40

15.53

15.29

15.30
15.32

15.26

15.28
15.27

16.45

17.01

16.55

17.12

16.50

16.52
16.53

16.46

16.54

16.57

16.48

17.00

17.03
17.06
17.10

17.13

17.16

17.23
17.26
17.27
17.31

17.20

17.17

17.43

17.47

17.36
17.35

17.44

17.42

17.56
17.39

17.00
17.02
17.04
17.06

16.34

17.08

17.11
17.12
17.13
17.16

17.16

17.19
17.20
17.21

17.29
17.30
17.31

17.25

Maierhof

Kulmbach Stadtpark

Guttenberg Oberes Dorf

Traindorf
Neuensorg Dorfweiher

Kauerndorf

Kulmbach Blaich

Untersteinach Mitte

Ludwigschorgast Hauptstr.

Tannenwirtshaus

Untersteinach Ost

Eeg

Untersteinach Industriegebiet
Untersteinach Ottostr.

Zug nach Bayreuth ab

Kulmbach Schwedensteg

Guttenberg Unteres Dorf

Untersteinach Bahnhof

Kulmbach Landratsamt
Kulmbach ZOB

Kulmbach Kauernburg

Marktleugast Denkmal

Anmerkungen

Hohenberg

Marienweiher

Marktleugast Gh Zur Quelle

Marktleugast Denkmal

Steinbach

Großrehmühle

Mannsflur Fa. Schramm

Fahrtanmeldung bis:

Mannsflur Kirche
Abzw. Hermes
Kupferberg Rathaus

Grafengehaig Fa. Horn

Abzw. Neuensorg

Ludwigschorgast Siedlung

Abzw. Neuensorg

Ludwigschorgast Sparkasse

Grafengehaig Rathaus
Eppenreuth
Abzw. Schlockenau

Liniennummer

Helmbrechts Post / Bf

Marktleugast Rathaus-Apotheke

Marktleugast Rathaus-Apotheke

Marktleugast Gh Zur Quelle

VBS

8.28

7.27

8.27

8.29
8.30

8.31
8.32
8.33
8.34

9.34

8.35
8.36

8.38

8.53
8.54

8.39

8.42

8.52

8.40

8.49

8.57

8.43
8.44

8.37

8.46

9.03

14.15

15.15
15.17
15.18
15.20

15.23
15.24
15.25

15.26

VBS

14.30

13.57

13.55

14.32

14.00

14.14

14.16
14.15

14.06

14.03

13.56

14.10

14.20
14.21

14.27
14.25

13.58

14.27
14.29

14.04

S

7.17
7.16

7.01

7.09
7.09

7.22
7.12
7.15

7.20

6.45
VBS

7.50
7.56

7.45

7.50
7.49

9.36

9.40

9.56

9.37

9.44

9.45
9.45

9.29

VBS
8.27

9.28

9.30

9.33

9.34

9.34

9.27

9.35

9.31
9.32

15.45

16.04

15.44

15.45

14.32
VBS

15.37
15.40

15.36
15.35

15.32

8.54

8.45

8.49

8.46

8.57

8.53
8.52

9.54

9.46

9.52

9.57

9.53

9.45

9.49

8.29
8.30

7.29
VBS

8.44

8.39
8.40

8.33

8.42

8.32

8.35

8.31

8.34

8.38

8.45

8.43

8.45

8.37

9.03

8.36

10.30

9.29
VBS

10.29

10.39
10.40

10.35
10.36

10.31

10.34

10.32
10.33

10.37
10.38

10.49

10.43

10.57

10.52

10.42

10.54

10.46

10.44
10.46

11.03

10.53

Marktleugast - KulmbachHelmbrechts -

S Bus fährt nur an Schultagen  

9 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an hält an dieser Haltestelle nur zum Aussteigen

F Bus fährt in den Ferien und an schulfreien Tagen
5 Bus startet um 6.17 Uhr Marienweiher Sportheim - fährt  nach Gefrees (siehe Tab. 14)

Anmerkungen:

Kupferberg
Guttenberg

REGIONALBUSverkehr REGIONALBUSverkehr

Ku. 
Stad

tpa
rk

Ku. 
La

nd
ra

tsa
mt

Untersteinach

Kupferberg

Kulmbach

ZOB

M. G
h Z

ur
 Q

ue
lle

M. D
en

km
al

M. Rathaus-Apotheke

G. Rathaus

Abzw. Hermes

M. Fa Schramm

Stei
nb

ac
h

Mar
ien

weih
er

Neuensorg Dorfweiher
Neuensorg Sportheim

Tannenwirtshaus
Traindorf

Abz
w. 

Neu
en

so
rg

G. Oberes Dorf

Großrehmühle

 G. Fa Horn

Eppenreuth
Abzw Schlockenau Helmbrechts

Ku. 
Blai

ch

Ku. 
Kau

er
nb

ur
g

Kau
er

nd
or

f

Ku. 
Sch

wed
en

ste
g 

U. M
itt

e

U. O
st

U. B
hf

L. Hauptstr.
L. Sparkasse

L. Siedlung
U. Ottostr.

U. Industrieg.

1338
1336 K. Rathaus

Mannsflur Kirche

1337

Grafengehaig

G. Unt. Dorf

Marktleugast

Ludwigschorgast

nach Marktschorgast1367

MONTAG - FREITAG
Fallen der 24. und 31. 12. auf Werktage, Verkehr wie an Samstagen. 

SAMSTAG

Bedarfsgesteuerte Verkehre: Sie müssen Ihren Fahrtwunsch vorab anmelden.

Omnibusverkehr Franken GmbH
Kundendialog:    Tel.: 09 11 - 65 00 56 65
      Mail: kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

16
Hoh

en
be

rg

Guttenberg

Meierhof
Eeg

VBS Variobus: telefonische Voranmeldung bis siehe Zeit  in Fahrtanmeldeleiste - Tel. 0 92 21 40 777 90 (rot)
(6.30 bis 21 Uhr) oder unter www.fahrtwunschzentrale.de. Fahrzeiten können sich geringfügig verändern.

1336: Kulmbach - Guttenberg / Kupferberg - Marktleugast - Grafengehaig (OVF)
1337: Kulmbach - Guttenberg / Kupferberg - Helmbrechts (OVF)
1338: Kulmbach - Untersteinach - Bad Berneck - Bischofsgrün (OVF)
Anschluss 1332, 1333: Kulmbach - Presseck bzw. Kulmbach - Helmbrechts (OVF)


